
Rada Gminy Piaski 

Radni – Sesja 

 

Protokół nr 35/2022 

 

XXXV Sesja w dniu 29 września 2022  

Obrady rozpoczęto 29 września 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:05 tego samego dnia. 

  

Ad. 1 Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Gminy, Bernard Dorsz powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Wiesława Glapkę, 

Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę Karolczak, Sekretarza Gminy Andrzeja Koniecznego, Bogumiłę Sosnowską – 

Kierownika Referatu Budżetowo – Finansowego.  

  

Stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały (rada liczy 15 radnych) 

  

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

  

Radny Dariusz Naskręt – nieobecny  

Radny Marcin Porzucek – nieobecny  

Radny Łukasz Waleński – nieobecny  

  

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 2. Informacja na temat porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji 

7. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r. 

b) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Piaski od Powiatu Gostyńskiego zadań 

związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie zimowym 2022/2023, położonych w 

granicach administracyjnych gminy 

c) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/2019 Rady Gminy Piaski z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu i 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaski 

d) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/209/2021 Rady Gminy Piaski z dnia 20 lipca 2021 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 



ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Piaski 

e) Uchwała w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 

publicznej na terenie Gminy Piaski 

f) Uchwała w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na Targowisku w Piaskach oraz regulaminu prowadzenia tego handlu 

g) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji 

h) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi 

8. Interpelacje i zapytania Radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad  

Uwag nie wniesiono.  

  

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska, Beata Tyrakowska , Maria Wesołek   

NIEOBECNI (3) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

  

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gmin 

Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Sprawozdanie stanowi załączniki do protokołu 

  

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu 

  

Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji 

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji złożył Przewodniczący Komisji Rafał Nowak. 

Poinformował, że Komisja spotkała się trzy krotnie 8, 12 i 19 września. Były poruszane dwie kwestie petycja  

oraz skarga na działanie Wójta Gminy Piaski. Petycja dotyczyła utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Komisja uznała, że petycja jest bezzasadna, ponieważ Rada podjęła ten temat jakiś czas temu na wspólnym 

posiedzeniu komisji, sprawa również była omówiona na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy 

Społecznej. Skarga na działanie Wójta Gminy została złożona przez mieszkańca gminy do Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska, gdzie dalej wg właściwości przekazano do Rady Gminy Piaski. Na 

posiedzeniach komisji zapoznaliśmy się z pełną dokumentacją, która została przedstawiona przez 

Przewodniczącego Rady.  Materiałów było dość sporo dlatego zapadła decyzja aby wszyscy członkowie komisji 

zapoznali się ze sprawą. Tego samego dnia Komisja udała się  na wizję lokalną, na wskazany teren, jest to 

odcinek miedzy Centrum Kultury i Biblioteka, a ul. Chrobrego. Nie jest to droga dojazdowa, a teren rekreacyjny. 

Na miejscu komisja stwierdziła odprowadzenie deszczówki z posesji, z bramy wyjazdowej.  Tłuczeń, który jest 

kwestią sporną mieszkańców, zdaniem komisji nie zawiera śmieci i brudu. Na spotkaniu 12 września 

poruszyliśmy kwestie przywrócenia terenu po przyłączeniu jednego z mieszkańców, który możliwe, że trochę 

szerzej wysypał tłuczeń, niż trwały prace budowlane. Kwestię dotyczącą świadectwa pochodzenia tłucznia oraz 

dowodów zakupu do końca nie można było stwierdzić, ponieważ osoba, która wysypała tłuczeń nie posiada 

dowodów zakupu, a samo świadectwo nie jest przypisane do tej osoby. Mieszkanka wnosząca skargę domagała 

się tego aby gmina przeprowadziła badanie. Powołano komisję z pracowników Urzędu Gminy Piaski, która 

dokonała oceny i nie stwierdziła żadnego zanieczyszczenia. Komisja wspólnie ustaliła, że skarga złożona przez 

mieszkańca gminy jest bezzasadna. Dlatego na tą okoliczność została przygotowana uchwała.   

  

Sprawozdanie z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy złożyła przewodnicząca posiedzenia Radna Maria 

Wesołek.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

  

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

  

a)    Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r. 

  



Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 27 września 2022r.(Protokół nr 35/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r.  

Wyniki głosowaniavZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne:ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska, Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3)vDariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

  

Odpis Uchwały Nr XXXV/282/2022 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2022r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

  

b)   Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Piaski od Powiatu Gostyńskiego zadań 

związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie zimowym 2022/2023, położonych w 

granicach administracyjnych gminy 

  

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 27 września 2022r.(Protokół nr 35/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Piaski od Powiatu 

Gostyńskiego zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie zimowym 2022/2023, 

położonych w granicach administracyjnych gminy.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska, Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

  

Odpis Uchwały Nr XXXV/283/2022 w sprawie  wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Piaski od 

Powiatu Gostyńskiego zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie zimowym 

2022/2023, położonych w granicach administracyjnych gminy stanowi załącznik do protokołu.  

  

c)    Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/2019 Rady Gminy Piaski z dnia 22 lutego 2019 r. w 

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 

przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaski 

  

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 27 września 2022r.(Protokół nr 35/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/2019 Rady Gminy Piaski z dnia 22 lutego 

2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 

przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaski.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska, Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXXV/284/2022 w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/2019 Rady Gminy Piaski z dnia 

22 lutego 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Piaski stanowi załącznik do protokołu.  

 

d) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/209/2021 Rady Gminy Piaski z dnia 20 lipca 2021 r. w 

sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Piaski 

  

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 27 września 2022r.(Protokół nr 35/2022) 



Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/209/2021 Rady Gminy Piaski z dnia 20 

lipca 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Piaski.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska, Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

  

Odpis Uchwały Nr XXXV/285/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/209/2021 Rady Gminy Piaski z 

dnia 20 lipca 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaski stanowi załącznik do protokołu. 

  

d)   Uchwała w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako 

drogi publicznej na terenie Gminy Piaski 

  

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 27 września 2022r.(Protokół nr 35/2022) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z 

użytkowania jako drogi publicznej na terenie Gminy Piaski.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska, Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

  

Odpis Uchwały Nr XXXV/286/2022 w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z 

użytkowania jako drogi publicznej na terenie Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu. 

 

f) Uchwała w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na Targowisku w Piaskach oraz regulaminu prowadzenia tego handlu 

  

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 27 września 2022r.(Protokół nr 35/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na Targowisku w Piaskach oraz regulaminu prowadzenia tego handlu.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska, Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński   

  

Odpis Uchwały Nr XXXV/287/2022 w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników na Targowisku w Piaskach oraz regulaminu prowadzenia tego 

handlu 

stanowi załącznik do protokołu. 

  

g) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji 

  

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 27 września 2022r.(Protokół nr 35/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 



Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska, Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

  

Odpis Uchwały Nr XXXV/288/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do protokołu. 

  

h) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta  

  

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 27 września 2022r.(Protokół nr 35/2022) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta .  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , Justyna 

Sarbinowska, Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Łukasz Waleński  

  

Odpis Uchwały Nr XXXV/289/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta  stanowi załącznik 

do protokołu. 

  

Ad. 8. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

żadna interpelacja, ani wniosek.  

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań w trakcie obrad sesji.  

 

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 

Wolnych wniosków i informacji nie było. 

 

Ad. 10. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął XXXV sesję Rady Gminy Piaski.  

  

Zapis audiowizualny obrad XXXV sesji Rady Gminy Piaski został zamieszczony pod adresem:   

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady                          

  

Przewodniczący Rada Gminy  

          

Bernard Dorsz 

  

  

 

Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

